

# NÅR? HVOR? HVAD? HVEM?

## TIKØB OG GURRE KIRKER

MAJ	TIKØB	GURRE	PRÆST
27.5. Pinsedag	10.30	9.00	Annemette Nissen
28.5. 2. Pinsedag		11.00	

*Fælles Friluftsgudstjeneste, Østre Stejleplads i Hornbæk.  
Hornbæk, Hellebæk, Tikøb, Gurre*

## JUNI

3.6. Trinitatis søndag	9.00	10.30	Annemette Nissen
10.6. 1.s.e.trinitatis	10.30 <sup>k)</sup>	9.00	Hanne Storebjerg
17.6. 2.s.e.trinitatis	9.00	10.30 <sup>k)</sup>	Hanne Storebjerg
24.6. 3.s.e.trinitatis	10.30	9.00	Søren Kristoffersen

## JULI

1.7. 4.s.e.trinitatis	9.00	10.30	Hanne Storebjerg
8.7. 5.s.e.trinitatis	10.30 <sup>k)</sup>	9.00	Annemette Nissen
15.7. 6.s.e.trinitatis	9.00	10.30	Annemette Nissen
22.7. 7.s.e.trinitatis	10.30	9.00	Annemette Nissen
29.7. 8.s.e.trinitatis	9.00	10.30	Annemette Nissen

## AUGUST

5.8. 9. s.e.trinitatis	10.30	9.00	Hanne Storebjerg
12.8. 10.s.e.trinitatis	9.00	10.30 <sup>k)</sup>	Annemette Nissen
19.8. 11.s.e.trinitatis	10.30 <sup>k)</sup>	9.00	Annemette Nissen
26.8. 12.s.e.trinitatis	9.00	10.30	Annemette Nissen

## SEPTEMBER

2.9. 13.s.e.trinitatis	10.30	9.00	Hanne Storebjerg
9.9. 14.s.e.trinitatis	14.00	10.00	Annemette Nissen

*Høstgudstjenester*

k) kirkekaffe

## TIKØB-GURRE KIRKEKONTOR

Præstevænget 14, 3080 Tikøb,  
Tlf.: 49 75 80 83 - fax: 49 75 80 82.  
Tirsdag kl. 9-13, onsdag kl. 9-12, torsdag kl. 9-14 og  
kl. 16-18 og fredag kl. 9-13. Kordegn: Britta Petersen.

## TIKØB og GURRE KIRKER

Sognepræst: Annemette Nissen,  
Præstevænget 12, 3080 Tikøb, tlf. 49 75 80 02.  
Træffes tirsdag til fredag kl. 10-12,  
torsdag tillige kl. 17-18.

Fængsels- og sognepræst: Hanne Storebjerg  
Statsfængslet i Horsørød, 3000 Helsingør,  
tlf. 72 55 20 38 / mobil: 29 25 06 49  
Organist: Henrik Schrøder,  
Fredensborgvej 7, 3080 Tikøb,  
tlf. 49 75 99 95 / mobil: 51 84 02 22

## TIKØB KIRKEGÅRD

Graverkontoret: Præstevænget 14, 3080 Tikøb  
tlf. 49 75 85 24 kl. 12-13 undt. mandage.  
Graver: Søren Pedersen, Rødbøgevej 4,  
3080 Tikøb, tlf. 31 90 95 65  
Kirketjener: Lars Ole Larsen, Garboesvej 5,  
3080 Tikøb, tlf. 49 75 86 94.

## TIKØB MENIGHEDSRÅD

Formand: Poul Larsen  
Bøtterupvej 15, 3100 Hornbæk  
Tlf. 49 75 83 08.  
Tikøb Kirkes hjemmeside: [www.tikobkirke.dk](http://www.tikobkirke.dk)

## GURRE KIRKEGÅRD

Gurrevej 321, 3000 Helsingør,  
Tlf. 49 29 91 66. E-mail: [gravergurre@mail.dk](mailto:gravergurre@mail.dk)  
Graver Martin Nielsen-Gotsæd,  
Sabroesvej 5 C, 2. mf, 3000 Helsingør

## GURRE MENIGHEDSRÅD

Formand: Vibeke O'Sullivan  
Gurrevej 443, 3490 Kvistgård  
Tlf.: 49 13 94 64.  
Gurre Kirkes hjemmeside: [www.gurrekirke.dk](http://www.gurrekirke.dk)



# TIKØB-GURRE

# KIRKEBLAD

Juni - Juli - August 2012

## INDHOLD:

Præsten  
har ordet

Nyt fra  
menigheds-  
rådene

Kirkernes  
regnskab 2011

Kirkernes  
statistik

Sommerens  
koncerter

Hvor?  
Hvornår?  
Hvad?



## MAGISK REGNBUE

Relief: Grafisk regnbue (100 x 120), 1 Mosebog 9, 13 ff.

KRISTINE GARDE

Næste nummer af kirkebladet udkommer omkring 1. september 2012.

Meddelelser hertil senest 1. august.

Præstegården, Præstevænget 12, 3080 Tikøb.

# Præsten har ordet

## DET DUFTER LYSEGRØNT

I løbet af de seneste år er en af Sveriges mest elskede salmer også blevet en af de mest afholdte i Danmark. På rekordtid har ”Det dufter lysegrønt af græs” fået en folkelig udbredelse, der tilkommer meget få salmer, og den synges i kirken fra tidlig maj til hen på sensommeren. Salmen kom med i den nye salmebog for 9 år siden og er sammen med en anden svensk salme ”Nu blomstertiden kommer”, den eneste, der for alvor kæder en solid forkyndelse sammen med hyldesten til sommeren. Det gør den dels ved gode forlæg, dels ved en oversættelse og gendigtning af den nu afdøde biskop Johannes Johansen, der på fornem vis har skiftet de svenske naturbilleder ud med grøft og mark og enge. Salmen er i sin enkle skønhed en hyldest til skaberkraften, der gør alting nyt, og en påmindelse om, at blomster og mennesker alle skal visne og dø engang, men at skaberordet, der skaber liv af døde, aldrig forgår.

Lovprisningen af skaberværket, når det udfolder sig stærkest som nu, gøres mest meningsfuldt i den poesi, der er blevet til i beruselse over skærsommeren og de lyse nætter. Salmen vil sammen med Holger Drachmanns midsommervise blive sunget ved sommersolhverv, Sankt Hans aften, hvor natten ikke bliver kortere og dagene ikke længere.

Det var oldkirken, der i det fjerde århundrede lagde fejringen af Jesu fødselsdag ved vintersolhverv og Jo-

hannes Døberens fødselsdag ved sommersolhverv. Johannes Døberen sagde om Jesus, at ”han skal blive større, jeg skal blive mindre”. Hvorfor fejringen blev tilpasset dagene, der bliver længere efter jul og kortere efter Sankt Hans.

Midsommer er i praksis ingen kirkelig højtid. Derimod er der en ureligøsitet forbundet med bålet, der oprindeligt skulle jage det onde bort, og fejringen af lyset og den livskraft, der udfolder sig i naturen. Der er en forventning til midsommeren, som for især unge mennesker knytter sig til skole- og studieårets afslutning og livet, der ligger forude og venter på at blive erobret. Den forventning blandes med årene også med vemod over det tabte. Karen Blixen talte om ungdommens arrogance, fordi den fortrænger det, som midsommeren også minder os om, nemlig at dagene og livsløbet bliver kortere. Man får med alderen øje på det, som aldrig mere vender tilbage.

Midsommeren vækker en livsfryd, som det hedder i ”Det dufter lysegrønt af græs”, og den skærper sanserne og bevidstheden om, at det helt nære om kort tid også er det, der er forbi. Det er nu, det gælder.

Glædelig sommer!

*Annemette Nissen*

# Fire orgelkoncerter i juni

For fjerde år i træk er der planlagt en serie koncerter i juni måned med orglet i centrum. I lighed med sidste år afholdes der i år tre koncerter i Gurre Kirke, men som noget nyt indledes koncertrækken med en orgelkoncert i Tikøb Kirke.

**Tirsdag den 5. juni kl. 19.30:**

**Henrik Schröder**

Ved den første koncert er det kirkens egen organist, Henrik Schröder, som sidder ved tangenterne. Henrik Schröder har været ansat ved Tikøb og Gurre kirker siden 2001 og har ved siden af orgelspillet opbygget det meget velfungerende børne- og ungdomskor ved kirkerne. Orglet i Tikøb Kirke er bygget i 1978 og er det første i rækken af meget fine instrumenter fra orgelbygger Gunnar Husteds orgelbyggeri. Orglet er i sin klanglige og tekniske opbygning en fornem repræsentant for den neoklassisistiske orgeltype.

Ved koncerten vil Henrik Schröder spille et varieret og lettilgængeligt program med værker af bl.a. J.S. Bach, Buxtehude og Niels W. Gade.

**Tirsdag den 12. juni kl. 19.30:**

**Sven-Ingvar Mikkelsen og Jens Rømer**

Orglet i Gurre Kirke hører også til blandt de mest interessante orgler i landet. Orglet blev banebrydende indenfor dansk orgelbygning, idet det var det første nybyggede romantiske orgel i Danmark, efter at man i orgelbevægelsens navn i en menneskealder udelukkende havde bygget orgler efter barokt/klassisk klangideal. Orglet blev særdeles vellykket og de fleste som hører instrumentet bliver slået af dets store, varme og bløde klang.

Ved den første af koncerterne i Gurre Kirke vil publikum udover orglet få lejlighed til at opleve et instrument, som i vore dage er yderst sjældent. Organist ved Frederiksborg Slotkirke, Sven-Ingvar Mikkelsen, som vil spille på orglet har nemlig inviteret den alsidige musiker Jens Rømer til at medvirke ved koncerten på bombarde.

De to musikere har sammensat et spændende program, bestående af renæssancedanse, variationer over forskellige former for gregorianske sange og folkemelodier, samt melodier af Karl Jenkins fra hans Songs of Sanctuary, blandt andet det berømte Adiemus.

**Tirsdag den 19. juni kl. 19.30:**

**Carl Ulrik Munk-Andersen**

Carl Ulrik Munk-Andersen har et meget alsidigt mu-

sikalsk virke som pianist, organist, komponist, kapelmester og arrangør. Han er uddannet med kirkemusikalsk diplomeksamen fra Det jyske Musikkonservatorium i 1987. Han har været ansat som organist ved Aabyhøj Kirke, Aarhus og fra 1992 har han været organist ved Taarbæk Kirke, Klampenborg. Udover arbejdet som organist, har akkompagnatør-rolle altid stået højt på prioriteringslisten, og det bliver til ca. 100 koncerter årligt i ind- og udland med ikke mindst skuespilleren og sangeren Kurt Ravn og trompetisten Per Nielsen. Derudover har Carl Ulrik Munk-Andersen spillet med landets symfoniorkestre, været teater- og revykapelmester m.m.

Ved koncerten i Gurre Kirke vil Carl Ulrik Munk-Andersen spille et populært og varieret program med værker af bl.a. G. Pierne, Stanley og Lefébure-Wely

**Tirsdag den 26. juni kl. 19.30:**

**Søren Christian Vestergaard**

Koncertrækkens sidste koncert bliver med Søren Christian Vestergaard, som er organist ved Trinitatis Kirke i København. Søren Christian Vestergaard er uddannet med Kirkemusikalsk Diplomeksamen fra Vestjysk Musikkonservatorium. Han har videreuddannet sig i både orgel- og cembalospil i Wien og Hamborg og i solistklassen på Det kgl. danske Musikkonservatorium hos prof. Hans Fagius med debutkoncert i 1995. Desuden har han deltaget i mesterkurser hos flere førende europæiske orgelmestre. Søren Christian Vestergaard underviser på Vestjysk Musikkonservatorium og Det kgl. danske Musikkonservatorium siden 1999. Søren Christian Vestergaard har været organist ved Jægersborg Kirke og 2. Organist ved Københavns Domkirke. Siden 2007 har han været ansat i Trinitatis Kirke.

Ved koncerten vil Søren Christian Vestergaard spille et program med værker af Scheidt, J.S. Bach, Mendelssohn, Franck og Rheinberger og Dubois.

**Alle fire koncerter finder sted kl. 19.30 og varer ca. en time.** Efter koncerterne er menighedsrådet vært med en lille forfriskning og chips.

Der er gratis entré ved alle fire koncerter, men der er mulighed for at give et frivilligt beløb ved udgangen. De indsamlede midler går ubeskåret til musiklivet i kirkerne.

*Vel mødt til fire aftener med orglet i centrum i Tikøb og Gurre Kirker!*

*Præsterne og menighedsrådene ønsker*

*alle en god sommer*



## NYT FRA TIKØB MENIGHEDSRÅD

Forsiden af sidste Kirkeblad med den rekonstruerede, farverige døbefont har affødt en del kommentarer, så det kan derfor være af interesse at se, hvad der står om farvelægningen af fonten i bogen "Kirker omkring Esrum Kloster":

"Yderligere interessant er fonten derved, at der er fundet tydelige spor af en oprindelig middelalderlig bemaling på den. Man har fundet spor af farverne sort, gul, rød, blå og hvid, i stærke og klare udgaver, og farverne på vores computer skabte rekonstruktionsforsøg, som ses på illustrationen, svarer med temmelig stor sikkerhed til de originale. Effekten er stor, og samspillet med kalkmalerier, glasmalerier og bemalede træskulpturer må have givet kirkerne et festligt og farvestrålende præg, som man i dag kun finder i de norske stavkirker." I 1800-tallet blev det ligefrem ved lov bestemt, at alle døbefonte med farver skulle afsyres eller renhugges, så de kunne komme til at svare til tidens ideal.

Kaj Madsen, som har lavet rekonstruktionen, er blevet så interesseret i døbefonten, at han har lavet en trykt folder "Indskriften på Tikøb kirkes døbefont". Det er spændende (lidt nørdet) læsning og folderen kan - så længe lager haves - fås ved henvendelse til Sognepræst Annemette Nissen, som sikkert gerne modtager et bidrag til kirkebøssen.

Kaj Madsen citerer Ulla Hastrup, som i 2003 skrev om romansk stensulptur i Danmark: "...de middelalderlige mennesker har ønsket at udsmykke de fremhæve de hellige billeder med al denne kostbare pragt i de mørke, næsten uoplyste kirkerum. Vor tids opfattelse af middelalderkunst er alt for påvirket af den blege, akvarelagtig smukke bevaringstilstand, som kalkmalerierne nu fremstår i" og han slutter folderen med at skrive: "Døbefonten og dens indskrift har uden tvivl ... været til glæde for mange kirkegængere, ikke mindst så længe den fik lov til at stå i sin oprindelige, farverige skikkelse".

"Kirker omkring Esrum Kloster" slutter omtalen af døbefonten med at skrive: "Men ligefrem at male den op igen er nok en stor beslutning". Som kuriosum kan nævnes, at der står en sandstens kopi af fonten (fra 1926) i Strövelstorp Kyrka nær Ängelholm i Skåne.

*Tikøb Menighedsråd ønsker alle en god sommer,  
Per O. Gravesen*

## Tikøb

	<i>Regnskab 2011</i>	<i>Budget 2011*</i>
Ligningsbeløb til drift	2.109.612,00	2.162.000,00
<b>UDBETALINGER i alt</b>	<b>2.386.452,24</b>	<b>2.159.800,00</b>
Kirkebygninger og sognegård	620.184,87	369.200,00
Udgifter, løn	148.159,94	149.200,00
Udgifter, øvrige drift	472.024,93	220.000,00
- Indtægter	0,00	0,00
Kirkelig aktiviteter	914.512,16	950.600,00
Udgifter, løn	701.721,81	640.600,00
Udgifter, øvrige drift	198.169,17	310.000,00
- Indtægter	-14.621,18	0,00
Kirkegård	271.189,96	288.200,00
Udgifter, løn	291.419,32	423.200,00
Udgifter, øvrige drift	309.770,98	165.000,00
- Indtægter	330.000,34	300.000,00
Præstebolig m.v.	47.486,33	32.200,00
Udgifter, løn	17.325,56	17.200,00
Udgifter, øvrige drift	117.583,29	102.000,00
- Indtægter	87.422,52	87.200,00
Administration og fællesudgifter	546.728,35	519.600,00
Udgifter, løn	309.663,48	312.600,00
Udgifter, øvrige drift	237.064,87	207.000,00
- Indtægter	0,00	0,00
Finasielle poster	-13.649,43	0,00
Resultat af drift	-276.840,24	2.200,00
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>		
Renteindtægter af anlægsopsparing	2.987,16	3.000,00
Salg af anlæg mv.	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg	200.000,00	200.000,00
-Kirkebygning og sognegård	960.690,60	200.000,00
-Kirkegård	0,00	0,00
-Præstebolig	0,00	0,00
Resultat af anlæg	-757.703,44	3.000,0
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>	<b>-1.034.543,68</b>	<b>5.200,00</b>

## KIRKESTATISTIK FOR TIKØB OG GURRE 2011

FØDTE	31
DØBTE	50
FREMSTILLEDE	1
NAVNGIVNE	11
KONFIRMEREDE	34
ÆGTEVIEDE	23
KIRKELIGE VELSIGNALSER	2
DØDE	23
BEGRAVEDE	29
NAVNEÆNDRINGER	34
UDMELDTE	8
INDMELDTE	5

GUDSTJENESTER .....119

	<b>TIKØB</b>	<b>GURRE</b>
Kirkegængere (Tikøb kirke var lukket p.g.a. restaurering i jan-medio marts)	2.754	2.468
Altergæster heraf	557	617
Til kirkelige handlinger	1.167	2.238
I ALT	3.921	4.706

	<b>TIKØB</b>	<b>GURRE</b>
<b>INDSAMLET I KIRKENE</b>		
FOLKEKIRKENS NØDHJÆLP	2.092,50	2.678,50
KFUM/KFUK		682,00
DKSU	339,00	223,00
FATTIGBØSSEN	81,00	
<b>I ALT</b>	<b>2.512,50</b>	<b>3.583,50</b>

### VALDEMARSRIDT 2012 LØRDAG DEN 16. JUNI, KL.10

Kong Valdemar samler for 22. gang sit følge ved Gurre Slotsruin. Hestene lines op og med et par formanende ord fra Kongens tro væbner, hvorefter der rides til Tikøb Kirke, hvor følget vil blive modtaget af sognepræst Annemette Nissen med en tale. Det sker kl.10.45. Herefter forlader følget Tikøb og rider mod Esrum Kloster ad de gamle skovstier.

Kom og vær med. Det er et flot skue.

*\*budgettet er ikke revideret*

## Gurre

	<i>Regnskab 2011</i>	<i>Budget 2011*</i>
Ligningsbeløb til drift	1.563.314,40	1.339.000,00
<b>UDBETALINGER i alt</b>	<b>1.286.712,74</b>	<b>1.338.300,00</b>
Kirkebygninger og sognegård	214.984,54	170.500,00
Udgifter, løn	53.737,02	49.500,00
Udgifter, øvrige drift	186.247,52	121.000,00
- Indtægter	25.000,00	0,00
Kirkelig aktiviteter	778.966,24	652.500,00
Udgifter, løn	586.276,77	444.500,00
Udgifter, øvrige drift	198.057,97	208.000,00
- Indtægter	5.368,50	0,00
Kirkegård	185.596,84	259.700,00
Udgifter, løn	283.083,45	272.700,00
Udgifter, øvrige drift	112.186,07	78.000,00
- Indtægter	209.672,68	91.000,00
Præstebolig m.v.	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00
Udgifter, øvrige drift	0,00	0,00
- Indtægter	87.200,00	0,00
Administration og fællesudgifter	111.256,20	239.600,00
Udgifter, løn	51.000,00	181.600,00
Udgifter, øvrige drift	60.256,20	58.000,00
- Indtægter	0,00	0,00
Finasielle poster	-4.091,08	16.000,00
Resultat af drift	276.601,66	700,00
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>		
Renteindtægter af anlægsopsparing	3.034,59	5.000,00
Salg af anlæg mv.	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg	99.999,60	100.000,00
-Kirkebygning og sognegård	0,00	0,00
-Kirkegård	29.475,00	100.000,00
-Præstebolig	0,00	0,00
Resultat af anlæg	73.559,19	5.000,0
<b>RESULTATOPGØRELSE</b>	<b>350.160,85</b>	<b>5.700,00</b>

*\*budgettet er ikke revideret*



For 5 år siden tog en smuk tradition sin begyndelse i sognene Hornbæk, Hellebæk, Gurre og Tikøb med 2. pinsedagsgudstjeneste i det fri. I år samles vi på Østre Stejleplads (stejlepladsen øst for havnen) i Hornbæk og holder gudstjeneste, hvor præsterne fra alle de 4 sogne medvirker. For den musikalske side står Organist Jan Reich og trompetist Gorm Hovald. Tikøb og Gurre kirkers Børne-ungdomskor, Hornbæk Pigechor og Hornbækkoret. Gudstjenesten er for alle og finder sted 2. Pinsedag den 28. maj, kl.11.00 Medbring evt. en klapstol og madkurv!

*På festligt gensyn!*

## NYT FRA HORSERØD

Foråret har holdt sit indtog i Horserød. Solen og lyset fremmer de livsbekræftende elementer, og de indsatte, som passer haven, har meget travlt.

Den 26. marts var der landsindsamling for Kræftens Bekæmpelse. To indsatte fra koret og en tredje samlede ind blandt de indsatte i fængslet og fik 1133,50 kr. Det var dejligt at sende denne donation af sted. Vi har også holdt påske i fængselskirken både for familierne, for arresteren og de lukkede afdelinger. Kirken var meget flot pyntet i år med blomster og grene fra haven.

Koret har også været ude og synge flere gange, og vi har nu tjent 6.000 kr. til vores projekt.

For øjeblikket er Nordisk film ved at optage en film i fængslet om Glistrup og Simon Spies. Det er rimeligt spændende for os alle at følge med i.

*Hanne Storebjerg Horserød Statsfængsel*

## NYT FRA GURRE MENIGHEDSRÅD

Folkekirken har i mange år levet et relativt stille liv i medierne, det må man sige har ændret sig radikalt det sidste halve år. Tidligere var det hovedsagligt i kirkelige kredse, menighedsråd og blandt aktive kirkegængere at man drøftede folkekirkens fremtid. Nu hvor der fra kirkeministeriet er foreslået, kirkelukninger, nye styringsmodeller for folkekirken, homoseksuelle vielser, foruden en stram økonomi osv., er medierne fyldt med artikler om folkekirken, meninger brydes og menigmand giver også sin mening til kende. Det er bestemt sundt, men vi skal passe på, at vi ikke får beslutninger trukket ned over hovedet på os.

Derfor er det nødvendigt, at vi tager stilling til folkekirkens fremtid, hvilke ønsker har vi til og for vores kirke? Skal den vedblive med at være et naturligt samlingssted i sognet, som den har været i århundreder, hvad skal der foregå i kirken udover søndagens gudstjenester?

Mon vi er klar over, hvor meget KIRKEN betyder for os? Det kan godt være vi ikke tilhører den lille procentdel af folkekirkemedlemmer, som er hyppige kirkegængere, men vi betaler vores kirkeskat, da vi ønsker og forventer at kirken er der, når vi oplever stor sorg eller når vi ønsker at markerer vigtige begivenheder i vores liv, så som dåb, konfirmation, bryllup og når vi til slut skal stedes til hvile.

Der vil blive lukket kirker, og der vil ske forandringer, men det er os som beslutter, hvordan vores folkekirke skal udvikle sig. Ønsker vi stadigvæk den samhørighed og det fællesskab, som kirken altid har kunnet tilbyde os? Spørgsmålet er, vil Kirken også være der i fremtiden, hvis vi ikke anstrenger os for at få sognebørnene i tale og lytter til deres ønsker. Derfor støt op om vores dejlige Gurre Kirke og vær med til at gøre den til en aktiv kirke med ideer og visioner for fremtiden.

*Gurre Menighedsråd ønsker alle en god sommer.  
Vibeke O'Sullivan*

## KUNSTUDSTILLING I KIRKELADEN 31. AUGUST – 20. SEPTEMBER

### STOF TIL EFTERTANKE

KRISTINE GARDE er præstedatter, præst og teologisk ph.d. Hun har i snart 15 år forsket i rets teologiske og kirkeretlige forhold inden for folkekirken, så nu bruges præstekjolen kun lejlighedsvis.

Ved siden af forskningen arbejder Kristine Garde seriøst med den særlige form for billedkunst, hvor materialet primært består af stoffer i alkens typer og farver. Hun har udviklet forskellige teknikker og anvender især tredimensionale udtryk, som fremhæver bevægelsen i stoffbillederne og giver dem dybde.

Ikke overraskende er inspirationskilden især Bibelens store fortællinger, som de fleste kender fra deres skolegang. Udstilleren omsætter nogle af disse fortællinger i et frit formsprog med et stilfærdigt ønske om, at billederne gerne må give ”stof til eftertanke” hos beskueren.

### FERNISERING FREDAG DEN 31. AUGUST KL. 15-17

Kristine Garde byder på en let servering og et musikalsk indslag ved ægtefællen Peter Garde (klaver) og hans kusine Susanne Bojesen (fløjte), der vil spille et par satser af Kuhlaus ”Grande sonate” i a-moll.



## KONFIRMATION GURRE KIRKE STORE BEDEDAG DEN 4. MAJ 2012